



คุณลักษณะอันพึงประสงค์ของนักเรียนตามความคิดเห็นของ
ผู้บริหาร ครู และผู้ปกครอง สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษา
มัธยมศึกษา เขต 42 (จังหวัดนครสวรรค์และจังหวัดอุทัยธานี)

บัวชลค์ชนี สวนสุวรรณ

วิทยานิพนธ์นี้เป็นส่วนหนึ่งของการศึกษาตามหลักสูตร
ครุศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาการบริหารการศึกษา
มหาวิทยาลัยราชภัฏเทพสตรี
ปีการศึกษา 2553



คุณลักษณะอันพึงประสงค์ของนักเรียนตามความคิดเห็นของ
ผู้บริหาร ครู และผู้ปกครอง สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษา
มัธยมศึกษา เขต 42 (จังหวัดนครสวรรค์และจังหวัดอุทัยธานี)

บัวชลค์ชีนี สวนสุวรรณ



วิทยานิพนธ์นี้เป็นส่วนหนึ่งของการศึกษาตามหลักสูตร
ครุศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาการบริหารการศึกษา
มหาวิทยาลัยราชภัฏเทพสตรี
ปีการศึกษา 2553
ลิขสิทธิ์ของมหาวิทยาลัยราชภัฏเทพสตรี

มหาวิทยาลัยราชภัฏเทพสตรี อนุมัติวิทยานิพนธ์ เรื่อง คุณลักษณะอันพึงประสงค์ของ
นักเรียนตามความคิดเห็นของผู้บริหาร ครู และผู้ปกครอง สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษา
มัธยมศึกษา เขต 42 (จังหวัดนครสวรรค์และจังหวัดอุทัยธานี) เสนอโดย นางบัวชลค์ชีนี
สวนสุวรรณ เป็นส่วนหนึ่งของการศึกษาตามหลักสูตร ครุศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาการ
บริหารการศึกษา

..... รองอธิการบดีฝ่ายวิจัยและบัณฑิตศึกษา

(นายตระกูล จันทสุนทร)

วันที่ 9 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2554

คณะกรรมการสอบวิทยานิพนธ์

.....ประธานกรรมการ

(ดร.เฉลิมชัย หาญกล้า)

.....กรรมการ

(ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.เสน่ห์ สุขเคหา)

.....กรรมการ

(ผู้ช่วยศาสตราจารย์นิคม สยังกุล)

.....กรรมการผู้ทรงคุณวุฒิ

(ดร.สุพจน์ เกิดสุวรรณ)

หัวข้อวิทยานิพนธ์	คุณลักษณะอันพึงประสงค์ของนักเรียนตามความคิดเห็นของผู้บริหาร ครู และผู้ปกครอง สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษา เขต 42 (จังหวัดนครสวรรค์และจังหวัดอุทัยธานี)
อาจารย์ที่ปรึกษา	ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร. เสน่ห์ สุขเคหา ผู้ช่วยศาสตราจารย์นิคม สยังกุล
ชื่อนักศึกษา	บัวชลค์ชินี สวนสุวรรณ
สาขาวิชา	การบริหารการศึกษา
ปีการศึกษา	2553

บทคัดย่อ

249300

การวิจัยครั้งนี้มีความมุ่งหมายเพื่อ 1) ศึกษาคุณลักษณะอันพึงประสงค์ของนักเรียนตามความคิดเห็นของผู้บริหาร ครู และผู้ปกครอง สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษา เขต 42 (จังหวัดนครสวรรค์และจังหวัดอุทัยธานี) และ 2) เปรียบเทียบคุณลักษณะอันพึงประสงค์ของนักเรียนตามความคิดเห็นของผู้บริหาร ครู และผู้ปกครอง สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษา เขต 42 (จังหวัดนครสวรรค์และจังหวัดอุทัยธานี) จำแนกตาม ตำแหน่ง เพศ อายุ วุฒิการศึกษา ประสบการณ์ในการปฏิบัติงาน ระยะเวลาในการใช้หลักสูตร ขนาดโรงเรียน ความร่วมมือของชุมชน ความสามารถของครู และความพึงพอใจในการพัฒนาคุณลักษณะนักเรียน กลุ่มตัวอย่าง คือ ผู้บริหาร ครู และผู้ปกครอง สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษา เขต 42 (จังหวัดนครสวรรค์ และจังหวัดอุทัยธานี) ปีการศึกษา 2553 จำนวน 399 คน ได้จากการสุ่มแบบอย่างง่าย (simple random sampling) เครื่องมือที่ใช้เป็นแบบสอบถาม มีค่าความเชื่อมั่นเท่ากับ 0.978 วิเคราะห์ข้อมูลโดยหาค่าร้อยละ (percentage) ค่าเฉลี่ย (mean) ส่วนเบี่ยงเบนมาตรฐาน (standard deviation) การทดสอบที (t - test) และการวิเคราะห์ความแปรปรวนแบบทางเดียว (one - way ANOVA) และเมื่อพบความแตกต่างจึงทำการเปรียบเทียบรายคู่ โดยใช้วิธีของเชฟเฟ (Scheffe's Method)

ผลการวิจัยพบว่า

1. คุณลักษณะอันพึงประสงค์ของนักเรียนตามความคิดเห็นของผู้บริหาร ครู และผู้ปกครอง สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษา เขต 42 (จังหวัดนครสวรรค์และจังหวัดอุทัยธานี) ใน 8 ด้าน พบว่า ภาพรวม อยู่ในระดับมาก
2. การเปรียบเทียบคุณลักษณะอันพึงประสงค์ของนักเรียนตามความคิดเห็นของผู้บริหาร ครู และผู้ปกครอง สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษา เขต 42 (จังหวัดนครสวรรค์ และจังหวัดอุทัยธานี) พบว่า แตกต่างกันอย่างมีนัยสำคัญทางสถิติที่ระดับ .01 เมื่อ จำแนก

ตามตำแหน่ง แตกต่างกันอย่างมีนัยสำคัญทางสถิติที่ระดับ .05 เมื่อจำแนกตามเพศ วุฒิการศึกษา และขนาดโรงเรียน แต่ไม่แตกต่างกันเมื่อจำแนกตามอายุ ประสบการณ์ในการปฏิบัติงาน ระยะเวลาในการใช้หลักสูตรแกนกลางการศึกษาขั้นพื้นฐาน พุทธศักราช 2551 ความร่วมมือของชุมชน ความพึงพอใจในการพัฒนาคุณลักษณะนักเรียน และความสามารถของครูในการพัฒนาคุณลักษณะนักเรียน

Thesis Title	Students' Desired Characteristics in the Opinion of Administrators, Teachers and Parents under the Matthayomsuksa Educational Service Area Office 42 (Nakhon Sawan Province and Uthai Thani Province)
Thesis Advisors	Asst. Prof. Dr. Sanae Sukkeha Asst. Prof. Nikom Sayungkool
Name	Buachonchinee Suansuwan
Concentration	Educational Administration
Academic Year	2010

ABSTRACT

249300

The purposes of this research were to 1) compare students' desired characteristics in the opinion of administrators, teachers and parents under the Matthayomsuksa Educational Service Area Office 42 (Nakhon Sawan Province and Uthai Thani Province) and 2) compare the students desired characteristics when administrators, teachers and parents were classified with work position, gender, age, education, work experience, period of using a curriculum, school size, community coordination, teacher's ability and satisfaction of developing students' characteristics. The sample drawn using a simple random sampling was 399 administrators, teachers and parents under Matthayomsuksa Educational Service Area Office 42 (Nakhon Sawan Province and Uthai Thani Province) during the academic year of 2010. The instrument used in this research was a questionnaire to a reliability of 0.978. The data were analyzed in terms of percentage, mean, standard deviation, t-test, one-way ANOVA and Scheffe's Method.

The findings showed that:

1. the students' desired characteristics in the opinion of administrators, teachers and parents under the Matthayomsuksa Educational Service Area Office 42 (Nakhon Sawan Province and Uthai Thani Province) were overall rated at a high level.

2. the comparison showed that the students' desired characteristics in the opinion of administrators, teachers and parents were different when the sample was different in work position at a significance level of .01 and different in gender, education and school size at a significance level of .05. However, their opinion of students' desired characteristics was not different when they were classified with age, work experience, period of using the Basic Education Core Curriculum B.E. 2551 (A.D.2008), community coordination,

satisfaction of developing students' characteristics and teacher's ability in developing students' characteristics.

ประกาศคุณูปการ

วิทยานิพนธ์ฉบับนี้จัดทำขึ้นเพื่อเป็นส่วนหนึ่งของ การศึกษาตามหลักสูตรครุศาสตรมหาบัณฑิต มหาวิทยาลัยราชภัฏเทพสตรี โดยมุ่งศึกษาคุณลักษณะอันพึงประสงค์ของนักเรียนตามความคิดเห็นของผู้บริหาร ครู และผู้ปกครอง สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษา เขต 42 (จังหวัดนครสวรรค์และจังหวัดอุทัยธานี) วิทยานิพนธ์นี้สำเร็จได้ด้วยความอนุเคราะห์จากผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.เสน่ห์ สุขเคหา ประธานกรรมการผู้ควบคุมวิทยานิพนธ์ และผู้ช่วยศาสตราจารย์ นิคม สยังกุล กรรมการผู้ควบคุมวิทยานิพนธ์ ที่ได้ให้คำปรึกษา แนะนำ และให้กำลังใจ กำกับ ติดตามการวิจัยจนสำเร็จลุล่วง

ขอขอบคุณ ผู้ช่วยศาสตราจารย์วินัย สมมิตร ดร.เฉลิมชัย หาญกล้า และดร.วสัน ปุณผล ที่กรุณาตรวจสอบเครื่องมือที่ใช้ในการวิจัยให้มีความสมบูรณ์

ขอขอบคุณ ดร.เฉลิมชัย หาญกล้า ประธานกรรมการสอบวิทยานิพนธ์ และดร.สุพจน์ เกิดสุวรรณ ผู้ทรงคุณวุฒิที่ได้ให้ข้อเสนอแนะในการทำวิทยานิพนธ์จนสำเร็จสมบูรณ์

ขอขอบคุณคณาบดีคณะครุศาสตร์ ผู้ช่วยศาสตราจารย์สุเทพ อ่อนไสว รองอธิการบดีฝ่ายวิจัย และบัณฑิตศึกษา นายตระกูล จันทสุนทร และคณาจารย์ทุกท่านที่ให้ความรู้ ข้อเสนอแนะในการศึกษาและทำวิทยานิพนธ์ ประกอบด้วย ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.เพชรสุดา เพชรใส ดร.ธนต์ ฐิติวิรัต ดร.สมบูรณ์ นนท์สกุล ดร.สุรพี อาคมคง ดร.วินัย ดิสสงค์ นางพรสวรรค์ พงษ์ดี และนายสายัณห์ พันธุ์ไม้ ตลอดจนผู้บริหาร ครู และผู้ปกครองนักเรียน สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษา เขต 42 (จังหวัดนครสวรรค์และจังหวัดอุทัยธานี) ทุกท่านที่ได้เสียสละเวลาในการตอบแบบสอบถาม

ความสำเร็จในการทำวิทยานิพนธ์ฉบับนี้ ผู้วิจัยได้รับแรงบันดาลใจจากบุคคลในครอบครัว และคณะผู้บริหารเทศบาลตำบลตากฟ้า ที่ได้ให้การสนับสนุนทุนการศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา ทำให้ผู้วิจัยมีความมานะ อุสาหะ และความอดทนจนทำให้ประสบความสำเร็จอย่างเป็นรูปธรรม

ประโยชน์และคุณค่าจากการทำวิทยานิพนธ์ฉบับนี้ ผู้วิจัยขอมอบเป็นเครื่องบูชาคุณต่อบิดามารดา ครู อาจารย์ทุกท่านที่ประสิทธิ์ประสาทวิชาความรู้แก่ผู้วิจัย จึงใคร่ขอกราบขอบพระคุณทุกท่านเป็นอย่างสูงไว้ ณ โอกาสนี้

บัวชลค์ชีนี สวนสุวรรณ

สารบัญ

	หน้า
หน้าอนุมัติ	ก
บทคัดย่อภาษาไทย	ข
บทคัดย่อภาษาอังกฤษ	ง
ประกาศคุณูปการ	ฉ
สารบัญ	ช
สารบัญตาราง	ญ
สารบัญภาพ	ท
บทที่ 1 บทนำ.....	1
ภูมิหลัง.....	1
ความมุ่งหมายของการวิจัย.....	3
ความสำคัญของการวิจัย.....	3
ขอบเขตของการวิจัย.....	4
นิยามศัพท์เฉพาะ.....	6
กรอบแนวคิดในการวิจัย.....	7
สมมติฐานในการวิจัย.....	8
บทที่ 2 เอกสารและงานวิจัยที่เกี่ยวข้อง.....	9
แนวคิด ทฤษฎีที่เกี่ยวกับความคิดเห็น.....	10
ความหมายของความคิดเห็น.....	10
ทฤษฎีที่เกี่ยวกับความคิดเห็น.....	10
การจัดการศึกษาตามพระราชบัญญัติการศึกษาแห่งชาติ พ.ศ. 2542และที่ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2545.....	12
ความมุ่งหมายของการจัดการศึกษา.....	12
หลักในการจัดการศึกษา.....	13
สิทธิและหน้าที่ของรัฐในการจัดการศึกษา.....	16
สิทธิและหน้าที่ของประชาชนในการจัดการศึกษา.....	17
รูปแบบของการจัดการศึกษา.....	18
ระดับการศึกษา.....	18
ความหมายของการจัดการศึกษา.....	19
ความสำคัญของการจัดการศึกษา.....	19

	หน้า
บทที่ 2 (ต่อ)	
องค์ประกอบของการจัดการศึกษา.....	20
การจัดการศึกษาของกระทรวงศึกษาธิการ.....	22
การจัดการศึกษาของโรงเรียนในสังกัด สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษา มัธยมศึกษา เขต 42 (จังหวัดนครสวรรค์และจังหวัดอุทัยธานี).....	24
คุณลักษณะอันพึงประสงค์.....	26
ความหมายของคุณลักษณะอันพึงประสงค์.....	26
คุณลักษณะอันพึงประสงค์ในการให้การศึกษา.....	27
ขอข่ายคุณลักษณะอันพึงประสงค์.....	31
รักชาติ รักศาสนา รักกษัตริย์.....	33
ซื่อสัตย์สุจริต.....	46
มีวินัย.....	53
ใฝ่เรียนรู้.....	60
อยู่อย่างพอเพียง.....	65
มุ่งมั่นในการทำงาน.....	74
รักความเป็นไทย.....	83
มีจิตสาธารณะ.....	89
งานวิจัยที่เกี่ยวข้อง.....	98
งานวิจัยในประเทศ.....	98
งานวิจัยในต่างประเทศ.....	103
บทที่ 3 วิธีดำเนินการวิจัย.....	106
ประชากรและกลุ่มตัวอย่าง.....	106
เครื่องมือที่ใช้ในการเก็บรวบรวมข้อมูล.....	107
ขั้นตอนในการสร้างเครื่องมือ.....	108
การหาคุณภาพของเครื่องมือ.....	108
การเก็บรวบรวมข้อมูล.....	109
การจัดกระทำข้อมูลและวิเคราะห์ข้อมูล.....	109
บทที่ 4 ผลการวิเคราะห์ข้อมูล.....	114
สัญลักษณ์ที่ใช้ในการรายงานผลการวิเคราะห์.....	114
การวิเคราะห์ข้อมูล.....	114

	หน้า
บทที่ 4 (ต่อ)	
ผลการวิเคราะห์ข้อมูล.....	115
บทที่ 5 สรุปผล อภิปรายผล และข้อเสนอแนะ.....	171
ความมุ่งหมายของการวิจัย.....	171
สมมติฐานในการวิจัย.....	171
วิธีดำเนินการวิจัย.....	171
สรุปผลการวิจัย.....	172
อภิปรายผล.....	176
ข้อเสนอแนะ.....	183
บรรณานุกรม.....	185
ภาคผนวก.....	197
ภาคผนวก ก แบบสอบถามเพื่อการวิจัย.....	198
ภาคผนวก ข หนังสือขอความอนุเคราะห์เป็นผู้เชี่ยวชาญตรวจสอบ คุณภาพเครื่องมือ.....	207
ภาคผนวก ค รายชื่อผู้เชี่ยวชาญที่ตรวจสอบคุณภาพเครื่องมือ.....	213
ภาคผนวก ง หนังสือขออนุญาตทดลองใช้ (Try out) เครื่องมือ ในการทำวิทยานิพนธ์.....	215
ภาคผนวก จ หนังสือขออนุญาตเก็บข้อมูลในการทำวิทยานิพนธ์.....	218
ภาคผนวก ฉ รายชื่อโรงเรียนในสังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษา มัธยมศึกษา เขต 42.....	220
ประวัติผู้ทำวิทยานิพนธ์.....	224

สารบัญตาราง

		หน้า
ตาราง 1	ประชากรและกลุ่มตัวอย่างจำแนกตามสถานภาพผู้ตอบ.....	107
ตาราง 2	จำนวน และร้อยละของตำแหน่ง เพศ อายุ วุฒิการศึกษา ประสบการณ์ในการปฏิบัติงาน ระยะเวลาในการใช้หลักสูตร ขนาด โรงเรียน ความร่วมมือของชุมชน ความสามารถของครู และความพึงพอใจ ในการพัฒนาคุณลักษณะนักเรียน ของผู้ตอบแบบสอบถาม.....	115
ตาราง 3	ค่าเฉลี่ย ส่วนเบี่ยงเบนมาตรฐาน ของคุณลักษณะอันพึงประสงค์ของ นักเรียนตามความคิดเห็นของผู้บริหาร ครู และผู้ปกครอง สังกัด สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษา เขต 42 (จังหวัดนครสวรรค์ และจังหวัดอุทัยธานี) ด้านรักชาติ รักศาสนา รักชาติรัก.....	117
ตาราง 4	ค่าเฉลี่ย ส่วนเบี่ยงเบนมาตรฐาน ของคุณลักษณะอันพึงประสงค์ของ นักเรียนตามความคิดเห็นของผู้บริหาร ครู และผู้ปกครอง สังกัด สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษา เขต 42 (จังหวัดนครสวรรค์ และจังหวัดอุทัยธานี) ด้านซื่อสัตย์สุจริต.....	118
ตาราง 5	ค่าเฉลี่ย ส่วนเบี่ยงเบนมาตรฐาน ของคุณลักษณะอันพึงประสงค์ของ นักเรียนตามความคิดเห็นของผู้บริหาร ครู และผู้ปกครอง สังกัด สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษา เขต 42 (จังหวัดนครสวรรค์ และจังหวัดอุทัยธานี) ด้านมีวินัย.....	119
ตาราง 6	ค่าเฉลี่ย ส่วนเบี่ยงเบนมาตรฐาน ของคุณลักษณะอันพึงประสงค์ของ นักเรียนตามความคิดเห็นของผู้บริหาร ครู และผู้ปกครอง สังกัด สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษา เขต 42 (จังหวัดนครสวรรค์ และจังหวัดอุทัยธานี) ด้านใฝ่เรียนรู้.....	119
ตาราง 7	ค่าเฉลี่ย ส่วนเบี่ยงเบนมาตรฐาน ของคุณลักษณะอันพึงประสงค์ของ นักเรียนตามความคิดเห็นของผู้บริหาร ครู และผู้ปกครอง สังกัด สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษา มัธยมศึกษา เขต 42 (จังหวัดนครสวรรค์ และจังหวัดอุทัยธานี) ด้านอยู่อย่างพอเพียง.....	121
ตาราง 8	ค่าเฉลี่ย ส่วนเบี่ยงเบนมาตรฐาน ของคุณลักษณะอันพึงประสงค์ของ นักเรียนตามความคิดเห็นของผู้บริหาร ครู และผู้ปกครอง สังกัด สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษา มัธยมศึกษา เขต 42 (จังหวัดนครสวรรค์ และจังหวัดอุทัยธานี) ด้านมุ่งมั่นในการทำงาน.....	121

ตาราง 9	ค่าเฉลี่ย ส่วนเบี่ยงเบนมาตรฐาน ของคุณลักษณะอันพึงประสงค์ของนักเรียนตามความคิดเห็นของผู้บริหาร ครู และผู้ปกครอง สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษา เขต 42 (จังหวัดนครสวรรค์และจังหวัดอุทัยธานี) ด้านรักความเป็นไทย.....	122
ตาราง 10	ค่าเฉลี่ย ส่วนเบี่ยงเบนมาตรฐาน ของคุณลักษณะอันพึงประสงค์ของนักเรียนตามความคิดเห็นของผู้บริหาร ครู และผู้ปกครอง สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษา เขต 42 (จังหวัดนครสวรรค์และจังหวัดอุทัยธานี) ด้านมีจิตสาธารณะ.....	123
ตาราง 11	ค่าเฉลี่ย ส่วนเบี่ยงเบนมาตรฐาน ของคุณลักษณะอันพึงประสงค์ของนักเรียนตามความคิดเห็นของผู้บริหาร ครู และผู้ปกครอง สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษา เขต 42 (จังหวัดนครสวรรค์และจังหวัดอุทัยธานี) ในภาพรวม 8 ด้าน.....	124
ตาราง 12	การเปรียบเทียบคุณลักษณะอันพึงประสงค์ของนักเรียนตามความคิดเห็นของผู้บริหาร ครู และผู้ปกครอง สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษา เขต 42 (จังหวัดนครสวรรค์และจังหวัดอุทัยธานี) ในรายด้านและภาพรวม จำแนกตามตำแหน่ง.....	125
ตาราง 13	การเปรียบเทียบค่าเฉลี่ยรายคู่คุณลักษณะอันพึงประสงค์ของนักเรียนตามความคิดเห็นของผู้บริหาร ครู และผู้ปกครอง สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษา เขต 42 (จังหวัดนครสวรรค์และจังหวัดอุทัยธานี) จำแนกตามตำแหน่ง ด้านมีวินัยโดยวิธีการทดสอบของเชฟเฟ (Scheffe's test).....	126
ตาราง 14	การเปรียบเทียบค่าเฉลี่ยรายคู่คุณลักษณะอันพึงประสงค์ของนักเรียนตามความคิดเห็นของผู้บริหาร ครู และผู้ปกครอง สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษา เขต 42 (จังหวัดนครสวรรค์และจังหวัดอุทัยธานี) จำแนกตามตำแหน่ง ด้านอยู่อย่างพอเพียง โดยวิธีการทดสอบของเชฟเฟ (Scheffe's test).....	127
ตาราง 15	การเปรียบเทียบค่าเฉลี่ยรายคู่คุณลักษณะอันพึงประสงค์ของนักเรียนตามความคิดเห็น ของผู้บริหาร ครู และผู้ปกครอง สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษา เขต 42 (จังหวัดนครสวรรค์และจังหวัดอุทัยธานี) จำแนกตามตำแหน่ง ด้านรักความเป็นไทย โดยวิธีการทดสอบของเชฟเฟ (Scheffe's test).....	128

	หน้า
ตาราง 16 การเปรียบเทียบค่าเฉลี่ยรายคู่คุณลักษณะอันพึงประสงค์ของนักเรียนตาม ความคิดเห็น ของผู้บริหาร ครู และผู้ปกครอง สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่ การศึกษามัธยมศึกษา เขต 42 (จังหวัดนครสวรรค์และจังหวัดอุทัยธานี) จำแนกตามตำแหน่ง ด้านมุ่งมั่นในการทำงาน โดยวิธีการทดสอบของ เชฟเฟ (Scheffe's test).....	128
ตาราง 17 การเปรียบเทียบค่าเฉลี่ยรายคู่คุณลักษณะอันพึงประสงค์ของนักเรียนตาม ความคิดเห็นของผู้บริหาร ครู และผู้ปกครอง สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่ การศึกษามัธยมศึกษา เขต 42 (จังหวัดนครสวรรค์และจังหวัดอุทัยธานี) จำแนกตามตำแหน่ง ในภาพรวมทั้ง 8 ด้าน โดยวิธีการทดสอบของ เชฟเฟ (Scheffe's test).....	129
ตาราง 18 ค่าเฉลี่ย ส่วนเบี่ยงเบนมาตรฐาน และค่าทดสอบที่ คุณลักษณะอัน พึงประสงค์ของนักเรียนตามความคิดเห็นของผู้บริหาร ครู และผู้ปกครอง สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษา เขต 42 (จังหวัด นครสวรรค์และจังหวัดอุทัยธานี) จำแนกตามเพศ ด้านรักชาติ รักศาสน์ รักษัตริย์	129
ตาราง 19 ค่าเฉลี่ย ส่วนเบี่ยงเบนมาตรฐาน และค่าทดสอบที่ คุณลักษณะ อันพึงประสงค์ของนักเรียนตามความคิดเห็นของผู้บริหาร ครู และ ผู้ปกครอง สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษา เขต 42 (จังหวัดนครสวรรค์และจังหวัดอุทัยธานี) จำแนกตามเพศ ด้านซื่อสัตย์สุจริต	131
ตาราง 20 ค่าเฉลี่ยส่วนเบี่ยงเบนมาตรฐาน และค่าทดสอบที่ คุณลักษณะอันพึงประสงค์ ของนักเรียนตามความคิดเห็นของผู้บริหาร ครู และผู้ปกครอง สังกัด สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษา เขต 42 (จังหวัดนครสวรรค์ และจังหวัดอุทัยธานี) จำแนกตามเพศ ด้านมีวินัย.....	132
ตาราง 21 ค่าเฉลี่ยส่วนเบี่ยงเบนมาตรฐาน และค่าทดสอบที่ คุณลักษณะอันพึงประสงค์ ของนักเรียนตามความคิดเห็นของผู้บริหาร ครู และผู้ปกครอง สังกัด สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษา เขต 42 (จังหวัดนครสวรรค์ และจังหวัดอุทัยธานี) จำแนกตามเพศ ด้านมีใฝ่เรียนรู้.....	133
ตาราง 22 ค่าเฉลี่ยส่วนเบี่ยงเบนมาตรฐาน และค่าทดสอบที่ คุณลักษณะอันพึงประสงค์ ของนักเรียนตามความคิดเห็นของผู้บริหาร ครู และผู้ปกครอง สังกัด สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษา เขต 42 (จังหวัดนครสวรรค์ และจังหวัดอุทัยธานี) จำแนกตามเพศ ด้านอยู่อย่างพอเพียง.....	134

ตาราง 23	ค่าเฉลี่ยส่วนเบี่ยงเบนมาตรฐาน และค่าทดสอบที่ คุณลักษณะอันพึงประสงค์ ของนักเรียนตามความคิดเห็นของผู้บริหาร ครู และผู้ปกครอง สังกัด สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษา เขต 42 (จังหวัดนครสวรรค์ และจังหวัดอุทัยธานี) จำแนกตามเพศ ด้านมุ่งมั่นในการทำงาน.....	135
ตาราง 24	ค่าเฉลี่ยส่วนเบี่ยงเบนมาตรฐาน และค่าทดสอบที่ คุณลักษณะอันพึงประสงค์ ของนักเรียนตามความคิดเห็นของผู้บริหาร ครู และผู้ปกครอง สังกัด สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษา เขต 42 (จังหวัดนครสวรรค์ และจังหวัดอุทัยธานี) จำแนกตามเพศ ด้านรักความเป็นไทย.....	136
ตาราง 25	ค่าเฉลี่ยส่วนเบี่ยงเบนมาตรฐาน และค่าทดสอบที่ คุณลักษณะอันพึงประสงค์ ของนักเรียนตามความคิดเห็นของผู้บริหาร ครู และผู้ปกครอง สังกัด สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษา เขต 42 (จังหวัดนครสวรรค์ และจังหวัดอุทัยธานี) จำแนกตามเพศ ด้านมีจิตสาธารณะ.....	137
ตาราง 26	ค่าเฉลี่ย ส่วนเบี่ยงเบนมาตรฐาน และค่าทดสอบที่ คุณลักษณะอันพึงประสงค์ ของนักเรียนตามความคิดเห็นของผู้บริหาร ครู และผู้ปกครอง สังกัด สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษา เขต 42 (จังหวัดนครสวรรค์ และจังหวัดอุทัยธานี) จำแนกตามเพศ ในภาพรวมทั้ง 8 ด้าน.....	138
ตาราง 27	การเปรียบเทียบคุณลักษณะอันพึงประสงค์ของนักเรียนตามความคิดเห็น ของผู้บริหารครู และผู้ปกครอง สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษา มัธยมศึกษา เขต 42 (จังหวัดนครสวรรค์และจังหวัดอุทัยธานี) ในรายด้าน และภาพรวม จำแนกตามอายุ.....	139
ตาราง 28	การเปรียบเทียบค่าเฉลี่ยรายคู่คุณลักษณะอันพึงประสงค์ของนักเรียนตาม ความคิดเห็นของผู้บริหาร ครู และผู้ปกครอง สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่ การศึกษามัธยมศึกษา เขต 42 (จังหวัดนครสวรรค์และจังหวัดอุทัยธานี) จำแนกตามอายุด้านอยู่อย่างพอเพียง โดยวิธีการทดสอบของเชฟเฟ่ (Scheffe's test).....	140
ตาราง 29	การเปรียบเทียบค่าเฉลี่ยรายคู่คุณลักษณะอันพึงประสงค์ของนักเรียนตาม ความคิดเห็นของผู้บริหาร ครู และผู้ปกครอง สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่ การศึกษามัธยมศึกษา เขต 42 (จังหวัดนครสวรรค์และจังหวัดอุทัยธานี) จำแนกตามตำแหน่ง ด้านรักความเป็นไทย โดยวิธีการทดสอบของเชฟเฟ่ (Scheffe's test).....	140

ตาราง 30	การเปรียบเทียบคุณลักษณะอันพึงประสงค์ของนักเรียนตามความคิดเห็นของผู้บริหารครู และผู้ปกครอง สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษา เขต 42 (จังหวัดนครสวรรค์และจังหวัดอุทัยธานี) ในรายด้านและภาพรวม จำแนกตามวุฒิการศึกษา.....	141
ตาราง 31	การเปรียบเทียบค่าเฉลี่ยรายคู่ คุณลักษณะอันพึงประสงค์ของนักเรียน ตามความคิดเห็น ของผู้บริหาร ครู และผู้ปกครอง สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษา เขต 42 (จังหวัดนครสวรรค์และจังหวัดอุทัยธานี) จำแนกตามวุฒิการศึกษา ด้านมีวินัย โดยวิธีการทดสอบของเชฟเฟ (Scheffe's test).....	142
ตาราง 32	การเปรียบเทียบค่าเฉลี่ยรายคู่ คุณลักษณะอันพึงประสงค์ของนักเรียน ตามความคิดเห็นของผู้บริหาร ครู และผู้ปกครอง สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษา เขต 42 (จังหวัดนครสวรรค์และจังหวัดอุทัยธานี) จำแนกตามวุฒิการศึกษา ด้านอยู่อย่างพอเพียง โดยวิธีการทดสอบของเชฟเฟ (Scheffe's test).....	143
ตาราง 33	การเปรียบเทียบค่าเฉลี่ยรายคู่ คุณลักษณะอันพึงประสงค์ของนักเรียน ตามความคิดเห็นของผู้บริหาร ครู และผู้ปกครอง สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษา เขต 42 (จังหวัดนครสวรรค์และจังหวัดอุทัยธานี) จำแนกตามวุฒิการศึกษา ด้านรักความเป็นไทย โดยวิธีการทดสอบของเชฟเฟ (Scheffe's test).....	144
ตาราง 34	การเปรียบเทียบค่าเฉลี่ยรายคู่ คุณลักษณะอันพึงประสงค์ของนักเรียนตามความคิดเห็นของผู้บริหารครู และผู้ปกครอง สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษา เขต 42 (จังหวัดนครสวรรค์และจังหวัดอุทัยธานี) จำแนกตามวุฒิการศึกษาในภาพรวมทั้ง 8 ด้าน โดยวิธีการทดสอบของเชฟเฟ (Scheffe's test).....	144
ตาราง 35	การเปรียบเทียบคุณลักษณะอันพึงประสงค์ของนักเรียนตามความคิดเห็นของผู้บริหารครู และผู้ปกครอง สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษา เขต 42 (จังหวัดนครสวรรค์และจังหวัดอุทัยธานี) ในรายด้านและภาพรวม จำแนกตามประสบการณ์ในการปฏิบัติงาน.....	145

ตาราง 36	การเปรียบเทียบค่าเฉลี่ยรายคู่คุณลักษณะอันพึงประสงค์ของนักเรียนตาม ความคิดเห็น ของผู้บริหาร ครู และผู้ปกครอง สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่ การศึกษามัธยมศึกษา เขต 42 (จังหวัดนครสวรรค์และจังหวัดอุทัยธานี) จำแนกตามประสบการณ์ในการปฏิบัติงาน ด้านอยู่อย่างพอเพียง โดย วิธีการทดสอบของเซฟเฟ่ (Scheffe's test).....	146
ตาราง 37	การเปรียบเทียบค่าเฉลี่ยรายคู่คุณลักษณะอันพึงประสงค์ของนักเรียนตาม ความคิดเห็นของผู้บริหาร ครู และผู้ปกครอง สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่ การศึกษามัธยมศึกษา เขต 42 (จังหวัดนครสวรรค์และจังหวัดอุทัยธานี) จำแนกตามประสบการณ์ในการปฏิบัติงาน ด้านรักความเป็นไทย โดย วิธีการทดสอบของเซฟเฟ่ (Scheffe's test).....	147
ตาราง 38	ค่าเฉลี่ยส่วนเบี่ยงเบนมาตรฐาน และค่าทดสอบที คุณลักษณะอันพึงประสงค์ ของนักเรียนตามความคิดเห็นของผู้บริหาร ครู และผู้ปกครอง สังกัด สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษา เขต 42 (จังหวัดนครสวรรค์ และจังหวัดอุทัยธานี) จำแนกตามระยะเวลาที่โรงเรียนใช้หลักสูตร แกนกลางการศึกษาขั้นพื้นฐาน พุทธศักราช 2551 ด้านรักชาติ รักศาสนา รักกษัตริย์	148
ตาราง 39	ค่าเฉลี่ย ส่วนเบี่ยงเบนมาตรฐาน และค่าทดสอบที คุณลักษณะอันพึงประสงค์ ของนักเรียนตามความคิดเห็นของผู้บริหาร ครู และผู้ปกครอง สังกัด สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษา เขต 42 (จังหวัดนครสวรรค์ และจังหวัดอุทัยธานี) จำแนกตามระยะเวลาที่โรงเรียนใช้หลักสูตร แกนกลางการศึกษาขั้นพื้นฐาน พุทธศักราช 2551 ด้านชื่อเสียงสุจริต ..	149
ตาราง 40	ค่าเฉลี่ย ส่วนเบี่ยงเบนมาตรฐาน และค่าทดสอบที คุณลักษณะอันพึงประสงค์ ของนักเรียนตามความคิดเห็นของผู้บริหาร ครู และผู้ปกครอง สังกัด สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษา เขต 42 (จังหวัดนครสวรรค์ และจังหวัดอุทัยธานี) จำแนกตามระยะเวลาที่โรงเรียนใช้หลักสูตร แกนกลางการศึกษาขั้นพื้นฐาน พุทธศักราช 2551 ด้านมีวินัย.....	150
ตาราง 41	ค่าเฉลี่ย ส่วนเบี่ยงเบนมาตรฐาน และค่าทดสอบที คุณลักษณะอันพึงประสงค์ ของนักเรียนตามความคิดเห็นของผู้บริหาร ครู และผู้ปกครอง สังกัด สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษา เขต 42 (จังหวัดนครสวรรค์ และจังหวัดอุทัยธานี) จำแนกตามระยะเวลาที่โรงเรียนใช้หลักสูตร แกนกลางการศึกษาขั้นพื้นฐาน พุทธศักราช 2551 ด้านใฝ่เรียนรู้.....	151

ตาราง 42	ค่าเฉลี่ย ส่วนเบี่ยงเบนมาตรฐาน และค่าทดสอบที่ คุณลักษณะอันพึงประสงค์ ของนักเรียนตามความคิดเห็นของผู้บริหาร ครู และผู้ปกครอง สังกัด สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษา เขต 42 (จังหวัดนครสวรรค์ และจังหวัดอุทัยธานี) จำแนกตามระยะเวลาที่โรงเรียนใช้หลักสูตร แกนกลางการศึกษาขั้นพื้นฐาน พุทธศักราช 2551 ได้อย่างพอเพียง.	152
ตาราง 43	ค่าเฉลี่ย ส่วนเบี่ยงเบนมาตรฐาน และค่าทดสอบที่ คุณลักษณะอันพึงประสงค์ ของนักเรียนตามความคิดเห็นของผู้บริหาร ครู และผู้ปกครอง สังกัด สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษา เขต 42 (จังหวัดนครสวรรค์ และจังหวัดอุทัยธานี) จำแนกตามระยะเวลาที่โรงเรียนใช้หลักสูตร แกนกลางการศึกษาขั้นพื้นฐาน พุทธศักราช 2551 ด้านมุ่งมั่นในการ ทำงาน.....	153
ตาราง 44	ค่าเฉลี่ย ส่วนเบี่ยงเบนมาตรฐาน และค่าทดสอบที่ คุณลักษณะอันพึงประสงค์ ของนักเรียนตามความคิดเห็นของผู้บริหาร ครู และผู้ปกครอง สังกัด สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษา เขต 42 (จังหวัดนครสวรรค์ และจังหวัดอุทัยธานี) จำแนกตามระยะเวลาที่โรงเรียนใช้หลักสูตร แกนกลางการศึกษาขั้นพื้นฐาน พุทธศักราช 2551 ด้านรักความเป็นไทย	154
ตาราง 45	ค่าเฉลี่ย ส่วนเบี่ยงเบนมาตรฐาน และค่าทดสอบที่ คุณลักษณะอันพึงประสงค์ ของนักเรียนตามความคิดเห็นของผู้บริหาร ครู และผู้ปกครอง สังกัด สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษา มัธยมศึกษา เขต 42 (จังหวัดนครสวรรค์ และจังหวัดอุทัยธานี) จำแนกตามระยะเวลาที่โรงเรียนใช้หลักสูตร แกนกลางการศึกษาขั้นพื้นฐาน พุทธศักราช 2551 ด้านมีจิตสาธารณะ...	155
ตาราง 46	ค่าเฉลี่ย ส่วนเบี่ยงเบนมาตรฐาน และค่าทดสอบที่ คุณลักษณะอันพึงประสงค์ ของนักเรียนตามความคิดเห็นของผู้บริหาร ครู และผู้ปกครอง สังกัด สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษา เขต 42 (จังหวัดนครสวรรค์ และจังหวัดอุทัยธานี) จำแนกตามระยะเวลาที่โรงเรียนใช้หลักสูตร แกนกลางการศึกษาขั้นพื้นฐาน พุทธศักราช 2551 ในภาพรวมทั้ง 8 ด้าน.....	156
ตาราง 47	การเปรียบเทียบคุณลักษณะอันพึงประสงค์ของนักเรียนตามความคิดเห็น ของผู้บริหารครู และผู้ปกครอง สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษา มัธยมศึกษา เขต 42 (จังหวัดนครสวรรค์และจังหวัดอุทัยธานี) ในราย ด้านและภาพรวม จำแนกตามขนาดโรงเรียน	157

ตาราง 48	การเปรียบเทียบค่าเฉลี่ยรายคู่คุณลักษณะอันพึงประสงค์ของนักเรียนตาม ความคิดเห็นของผู้บริหาร ครู และผู้ปกครอง สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่ การศึกษามัธยมศึกษา เขต 42 (จังหวัดนครสวรรค์และจังหวัดอุทัยธานี) จำแนกตามขนาดโรงเรียน ด้านอยู่อย่างพอเพียง โดยวิธีการทดสอบของ เชฟเฟ (Scheffe's test).....	158
ตาราง 49	การเปรียบเทียบค่าเฉลี่ยรายคู่คุณลักษณะอันพึงประสงค์ของนักเรียนตาม ความคิดเห็นของผู้บริหาร ครู และผู้ปกครอง สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่ การศึกษามัธยมศึกษา เขต 42 (จังหวัดนครสวรรค์และจังหวัดอุทัยธานี) จำแนกตามขนาดโรงเรียนด้านมุ่งมั่นในการทำงาน โดยวิธีการทดสอบของ เชฟเฟ (Scheffe's test).....	159
ตาราง 50	การเปรียบเทียบค่าเฉลี่ยรายคู่คุณลักษณะอันพึงประสงค์ของนักเรียนตาม ความคิดเห็นของผู้บริหาร ครู และผู้ปกครอง สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่ การศึกษามัธยมศึกษา เขต 42 (จังหวัดนครสวรรค์และจังหวัดอุทัยธานี) จำแนกตามขนาดโรงเรียนด้านรักความเป็นไทย โดยวิธีการทดสอบของ เชฟเฟ (Scheffe's test).....	159
ตาราง 51	การเปรียบเทียบค่าเฉลี่ยรายคู่คุณลักษณะอันพึงประสงค์ของนักเรียนตาม ความคิดเห็นของผู้บริหาร ครู และผู้ปกครอง สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่ การศึกษามัธยมศึกษา เขต 42 (จังหวัดนครสวรรค์และจังหวัดอุทัยธานี) จำแนกตามขนาดโรงเรียนในภาพรวมทั้ง 8 ด้าน โดยวิธีการทดสอบของ เชฟเฟ (Scheffe's test).....	160
ตาราง 52	การเปรียบเทียบคุณลักษณะอันพึงประสงค์ของนักเรียนตามความคิดเห็น ของผู้บริหารครู และผู้ปกครอง สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษา มัธยมศึกษา เขต 42 (จังหวัดนครสวรรค์และจังหวัดอุทัยธานี) ในรายด้าน และภาพรวม จำแนกตามความร่วมมือของชุมชน.....	161
ตาราง 53	การเปรียบเทียบค่าเฉลี่ยรายคู่ คุณลักษณะอันพึงประสงค์ของนักเรียนตาม ความคิดเห็นของผู้บริหาร ครู และผู้ปกครอง สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่ การศึกษามัธยมศึกษา เขต 42 (จังหวัดนครสวรรค์และจังหวัดอุทัยธานี) จำแนกตามความร่วมมือของชุมชนด้านใฝ่เรียนรู้ โดยวิธีการทดสอบของ เชฟเฟ (Scheffe's test).....	162

ตาราง 54	การเปรียบเทียบค่าเฉลี่ยรายคู่ คุณลักษณะอันพึงประสงค์ของนักเรียนตาม ความคิดเห็นของผู้บริหาร ครู และผู้ปกครอง สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่ การศึกษามัธยมศึกษา เขต 42 (จังหวัดนครสวรรค์และจังหวัดอุทัยธานี) จำแนกตามความร่วมมือของชุมชนด้านมุ่งมั่นในการทำงาน โดยวิธีการ ทดสอบของเชฟเฟ (Scheffe's test).....	163
ตาราง 55	การเปรียบเทียบค่าเฉลี่ยรายคู่ คุณลักษณะอันพึงประสงค์ของนักเรียนตาม ความคิดเห็นของผู้บริหาร ครู และผู้ปกครอง สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่ การศึกษามัธยมศึกษา เขต 42 (จังหวัดนครสวรรค์และจังหวัดอุทัยธานี) จำแนกตามความร่วมมือของชุมชนด้านมีจิตสาธารณะ โดยวิธีการ ทดสอบของเชฟเฟ (Scheffe's test).....	163
ตาราง 56	การเปรียบเทียบคุณลักษณะอันพึงประสงค์ของนักเรียนตามความคิดเห็น ของผู้บริหารครู และผู้ปกครอง สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษา มัธยมศึกษา เขต 42 (จังหวัดนครสวรรค์และจังหวัดอุทัยธานี) ในรายด้าน และภาพรวม จำแนกตามความสามารถของครูในการพัฒนาคุณลักษณะ นักเรียน.....	164
ตาราง 57	การเปรียบเทียบค่าเฉลี่ยรายคู่ คุณลักษณะอันพึงประสงค์ของนักเรียนตาม ความคิดเห็นของผู้บริหาร ครู และผู้ปกครอง สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่ การศึกษามัธยมศึกษา เขต 42 (จังหวัดนครสวรรค์และจังหวัดอุทัยธานี) จำแนกตามความสามารถของครูในการพัฒนาคุณลักษณะนักเรียน ด้านมี วินัย โดยวิธีการทดสอบของเชฟเฟ (Scheffe's test).....	165
ตาราง 58	การเปรียบเทียบค่าเฉลี่ยรายคู่ คุณลักษณะอันพึงประสงค์ของนักเรียนตาม ความคิดเห็นของผู้บริหาร ครู และผู้ปกครอง สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่ การศึกษามัธยมศึกษา เขต 42 (จังหวัดนครสวรรค์และจังหวัดอุทัยธานี) จำแนกตามความสามารถของครูในการพัฒนาคุณลักษณะนักเรียน ด้าน มุ่งมั่นในการทำงาน โดยวิธีการทดสอบของเชฟเฟ (Scheffe's test).....	166
ตาราง 59	การเปรียบเทียบค่าเฉลี่ยรายคู่ คุณลักษณะอันพึงประสงค์ของนักเรียนตาม ความคิดเห็นของผู้บริหาร ครู และผู้ปกครอง สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่ การศึกษามัธยมศึกษา เขต 42 (จังหวัดนครสวรรค์และจังหวัดอุทัยธานี) จำแนกตามความสามารถของครูในการพัฒนาคุณลักษณะนักเรียน ด้านมี จิตสาธารณะ โดยวิธีการทดสอบของเชฟเฟ (Scheffe's test).....	167

	หน้า
ตาราง 60 การเปรียบเทียบคุณลักษณะอันพึงประสงค์ของนักเรียนตามความคิดเห็น ของผู้บริหาร ครู และผู้ปกครอง สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษา เขต 42 (จังหวัดนครสวรรค์และจังหวัดอุทัยธานี) ในรายด้าน และภาพรวม จำแนกตาม ความพึงพอใจในการพัฒนาคุณลักษณะ นักเรียน.....	168
ตาราง 61 การเปรียบเทียบค่าเฉลี่ยรายคู่ คุณลักษณะอันพึงประสงค์ของนักเรียนตาม ความคิดเห็นของผู้บริหาร ครู และผู้ปกครอง สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่ การศึกษามัธยมศึกษา เขต 42 (จังหวัดนครสวรรค์และจังหวัดอุทัยธานี) จำแนกตามความพึงพอใจในการพัฒนาคุณลักษณะนักเรียน ด้าน อยู่อย่างพอเพียง โดยวิธีการทดสอบของเชฟเฟ่(Scheffe's test).....	169
ตาราง 62 การเปรียบเทียบค่าเฉลี่ยรายคู่ คุณลักษณะอันพึงประสงค์ของนักเรียนตาม ความคิดเห็นของผู้บริหาร ครู และผู้ปกครอง สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่ การศึกษามัธยมศึกษา เขต 42 (จังหวัดนครสวรรค์และจังหวัดอุทัยธานี) จำแนกตามความพึงพอใจในการพัฒนาคุณลักษณะนักเรียน ด้านรัก ความเป็นไทย โดยวิธีการทดสอบของเชฟเฟ่(Scheffe's test).....	170

สารบัญภาพ

	หน้า
ภาพ 1 กรอบแนวคิดในการวิจัย.....	8